
 
Ontwerp 
 
Besluit van  …., tot wijziging van het Uitvoeringsbesluit Meststoffenwet in 
verband met de vaststelling van de hoogte van de afromingspercentages 
 
[KetenID WGK028042] 
 

 Pagina 1 van 2 
 
 

  

 
(PM datum) 
 

Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, Prins van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

 
Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw, Visserij, Voedselzekerheid 

en Natuur, nr. WJZ…………; 
Gelet op de artikelen 32, eerste en zesde lid, 32a, eerste lid, en 33, eerste en 

achtste lid, van de Meststoffenwet; 
De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van ………, nr. 

………); 
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Landbouw, Visserij, 

Voedselzekerheid en Natuur van ………, nr. WJZ………; 
 

Hebben goedgevonden en verstaan: 
  

Artikel I 
 
Het Uitvoeringsbesluit Meststoffenwet wordt als volgt gewijzigd:  
 

A 
 

Artikel 74 komt te luiden: 
 

Artikel 74  
 
1. Het percentage, bedoeld in artikel 32, eerste lid, van de wet, waarmee de 

vergroting van het varkensrecht wordt beperkt, bedraagt 78 procent.  
2. Het percentage, bedoeld in artikel 32, eerste lid, van de wet, waarmee de 

vergroting van het pluimveerecht wordt beperkt, bedraagt 100 procent.  
 3. Het percentage, bedoeld in artikel 32a, eerste lid, van de wet, waarmee de 
vergroting van het fosfaatrecht wordt beperkt, bedraagt 70 procent.   
 
B 
 

Artikel 75 komt te luiden: 
 

Artikel 75  
 

Het percentage, bedoeld in artikel 33, eerste lid, van de wet, waarmee het op 
het bedrijf rustende productierecht op het moment van de bedrijfsoverdracht 
wordt verlaagd, bedraagt:  

a. 22 procent in geval van een varkensrecht;  
b. 0 procent in geval van een pluimveerecht; of  
c. 30 procent in geval van een fosfaatrecht.  

 



 

 

 Pagina 2 van 2 
 

Artikel II 
 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte 

van het Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst.  
 
 
Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting 

in het Staatsblad zal worden geplaatst. 
 
 
 
De Minister van Landbouw, Visserij, Voedselzekerheid en Natuur, 
 


